
Nº 205, quarta-feira, 25 de outubro de 2017 239ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102500239

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA NOVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170928-001

ORIGEM.....................: TOMADA DE PREÇOs Nº 3/2017
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA NO-
VA - RN
CONTRATADA(O).....: L L CONSTRUÇÕES DO BRASIL EIRELI
LTDA - ME
C.N.P.J. (MF)............nº 12.252.018/0001-60
OBJETO......................: Escolha de empresa especializada em Cons-
trução Civil, para Construção da 4ª Etapa do Campo de Futebol no
Município de Água Nova - RN conforme especificações e quan-
titativos constantes do Projeto Básico
VALOR TOTAL................: R$ 200.645,59 (Duzentos Mil Seiscentos
e Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta e Nove Centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017, Projetos: Do-
tação: 02007. 27.812.000.1708 - CONV.MIN.ESPORT/PMAN-
CONST. CAMPO DE FUTEBOL 02007. 27.812.000.1709 - C.PAR-
TE/CONV.M.ESP/PMAN-CONST.CAMPO DE FUTEBOL - Classi-
ficação Econômica: 44905100 - OBRAS E INSTALACOES
VIGÊNCIA...................: 28 de Setembro de 2017 até 28 de Janeiro de
2018
DATA DA ASSINATURA.........: 28 de Setembro de 2017

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017

O Pregoeiro Antônio Jonas Gomes, no uso de suas atri-
buições, adjudica o procedimento licitatório, processo administrativo
n° 2017.09.19-001, conforme segue: os Itens: 06, 08, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52,
53 ,54, 55, 56 e 57.; Totalizando R$ 110.886,10 adjudicados para M.
N. NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP - CNPJ Nº
07.610.338/0001-04, os Itens: 02, 03, 09, 10, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25 e 26.; Totalizando R$ 79.564,00 adjudicados para D F DE S
SILVA ME - CNPJ (MF) N° 04.599.190/0001-66, os Itens: 01, 04,
05, 07, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 27, 28, 29 e 30 Totalizando R$
98.290,00 adjudicados para AT GONDIM DE ALMEIDA EPP -
CNPJ (MF) N° 07.276.398/0001-32

Água Nova-RN, 19 de outubro de 2017.
ANTÔNIO JONAS GOMES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017

O Prefeito Odair José Nunes, no uso de suas atribuições,
Homologa o procedimento licitatório, processo administrativo n°
2017.09.19-001, conforme segue: os Itens: 06, 08, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53
,54, 55, 56 e 57.; Totalizando R$ 110.886,10 adjudicados para M. N.
NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP - CNPJ Nº
07.610.338/0001-04, os Itens: 02, 03, 09, 10, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 25 e 26.; Totalizando R$ 79.564,00 adjudicados para D F DE S
SILVA ME - CNPJ (MF) N° 04.599.190/0001-66, os Itens: 01, 04,
05, 07, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 27, 28, 29 e 30 Totalizando R$
98.290,00 adjudicados para AT GONDIM DE ALMEIDA EPP -
CNPJ (MF) N° 07.276.398/0001-32

Água Nova-RN, 19 de outubro de 2017.
ANTÔNIO JONAS GOMES

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

Objeto: Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para
Construção da 4ª Etapa do Campo de Futebol no Município de Água
Nova - RN, conforme especificações e quantitativos constantes do
Projeto Básico. Vencedor: R$ 200.645,59 (Duzentos Mil Seiscentos e
Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta e Nove Centavos). Conforme
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na for-
ma da Lei Nº 8.666/93 - Iomária Rafaela Lima de Souza Carvalho. 26
de Setembro de 2017

Água Nova-RN, 26 de setembro de 2017.
FRANCISCO VANDI DUARTE

Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170919-001

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2017.09.19-001
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017
ADMINISTRAÇÃO PREFEITURA MUL. DE ÁGUA NOVA/RN
CNPJ N° 08.357.626/0001-61
A D J U D I C AT Á R I A S
M. N. NOGUEIRA INFORMATICA LTDA EPP..........CNPJ Nº
07.610.338/0001-04
D F DE S SILVA ME…...........................................CNPJ (MF) N°
04.599.190/0001-66
AT GONDIM DE ALMEIDA EPP........................CNPJ (MF) Nº
07.276.398/0001-32

CLAUSULA I - DO OBJETO: Através da presente ata ficam re-
gistrados os itens constantes no termo de Homologação, para o for-
necimento de Cartuchos, Tones Tintas para Impressoras, Remanu-
faturamento de Tones e Cartuchos, Serviços de Manutenção em Com-
putadores, Impressoras, Nobreak e Estabilizador a serem utilizadas
pelas secretarias e unidades administrativas deste município, con-
forme especificações e quantitativos constantes do Anexo I
Os itens: 06, 08, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 ,54, 55, 56 e 57.; Totalizando R$
110.886,10 em favor da Empresa adjudicados para M. N. NOGUEI-
RA INFORMATICA LTDA EPP, os itens: 02, 03, 09, 10, 18, 19, 20,
21, 22, 23, 24, 25 e 26.; Totalizando R$ 79.564,00 em favor da
Empresa D F DE S SILVA ME, os itens: 01, 04, 05, 07, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 27, 28, 29 e 30.; Totalizando R$ 98.290,00 em favor
da Empresa AT GONDIM DE ALMEIDA EPP
CLAUSULA II - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 01(um) ano,
contados a partir da data de assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº-2/2017

O Município de Bom Jesus, pessoa jurídica de direito pú-
blico, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.002.404/0001-26, por in-
termédio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com sede
administrativa na Rua Manoel Andrade, sn, vem tornar público que
realizará Chamada Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios
da Agricultura Familiar, do Empreendedor Familiar Rural ou de suas
organizações (Cooperativas e Associações), para atender as escolas da
rede pública municipal, atendidas pelo Programa Nacional de Ali-
mentação Escolar/PNAE, em conformidade com a Lei nº.
11.947/2009 e Resolução/CD/FNDE nº 26/2013, na sua atual redação
e demais normas municipais e federais vigentes, assim como com as
condições descritas neste Edital e seus respectivos Anexos, na forma
a seguir descrita. Os Fornecedores individuais, Grupos Formais e
Informais deverão apresentar a documentação para Habilitação e Pro-
jeto de Venda no período de 25 de outubro de 2017 à 13 de novembro
de 2017, no horário de 8:00 às 13:00 horas, na sede da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura. A abertura das propostas relativas
à habilitação e análise do Projeto de Venda será no dia 14 de no-
vembro de 2017, às 9:00h, na Sala de Reunião da Secretaria Mu-
nicipal. O edital contendo os quantitativos e gêneros alimentícios,
além de outras informações encontra-se disponível através do site:
http://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br. Dúvidas a respeito da so-
licitação do edital serão esclarecidas pelo telefone: (84) 3253.2434.

Bom Jesus-RN, 24 de outubro de 2017.
ALTEMAR DOUGLAS BEZERRA DE

AZEVEDO SILVA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E PLANEJAMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017

Objetivo: Contratação dos Serviços de Consultoria e Assessoria da
Gestão das Equipes do Cras, Creas, Bolsa Família, Serviço de Con-
vivência e Fortalecimento de Vínculo e O Programa Acessuas Tra-
balho.
Termo de Homologação

Homologo pelo presente termo para que surta os seus efeitos
legais, o julgamento da Pregoeira Oficial do Município, referente ao
Edital do Pregão Presencial n° 043/2017 e da Lei n° 10.520/2002, e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com
as alterações introduzidas posteriormente, onde escolheu a(s) pro-
posta(s) da(s) Licitante(s): PAULIANO LAMEC MATIAS DOS
SANTOS - ME- CNPJ: 06.125.670/0001-10 , saiu vencedor(a) no(s)
item(ns): 1; totalizando o valor de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil
reais), como a(s) mais vantajosa(s) para este Município. Ceará-Mi-
rim/RN, 24 de outubro de 2017.

MARCONI ANTÔNIO PRAXEDES BARRETTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço e Contrato - Pregão Presencial Nº 3/2017.
Processo nº 1.271/2016 - Pregão Presencial nº 31/2016 - CPL. Ob-
jeto: contratação de serviços de transporte de passageiros, destinado a
Secretaria Municipal de Saúde. ADitivo N° 01.06/2017 - Contratante:
Prefeitura Municipal de Currais Novos. Contratada Luan da Mata
Cortez de Oliveira, Cnpj Sob Nº 24.644.153/0001-30. Totalizando O
Valor de R$ 10.600,00 (Dez Mil e Seiscentos Reais). Vigência: de
07/02/2017 Até 31/12/2017. Odon Oliveira de Souza Júnior - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

10º Termo Aditivo
Contratante: Município de Macaíba, através da Secretaria Municipal
de Infraestrutura; Contratada: Construtora Vecon Ltda. Objeto: Pror-
rogação do prazo da vigência do contrato por mais 90 (noventa) dias.
Fundamentação legal: Artigo 57, § 1º, I e III da Lei 8.666/93. Pro-
cesso licitatório nº 046/2012. Modalidade: Concorrência. Rawplácido
Saraiva Maia - Secretário de Infraestrutura - p/ Contratante. Vital
Duarte Nóbrega p/ Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40-DL/2017

A Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, torna pu-
blico o Processo de Dispensa de Licitação nº 040-DL/2017, cujo
objeto é a aquisição em caráter de urgência de impressoras e mo-
nitores para computador destinado a Secretaria Municipal de As-
sistência Social e FMAS do município de Marcelino Vieira/RN. FA-
VORECIDO: Jerry Cristenes dos Santos - MEI, CNPJ nº
26.767.713/0001-79, com o valor de R$ 3.580,00 (Três mil qui-
nhentos e oitenta reais). Fundamentação Legal, Lei Federal 8.666/93,
art. 24, inciso II. Conforme justificativas, apresentadas no processo
supracitado. Processo Ratificado por Kerles Jácome Sarmento - Pre-
feito Municipal.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35.10-PP/2017

A Prefeitura de Marcelino Vieira/RN, torna público que no
dia 08/10/2017 as 09h00min, na Sala de Licitações CPL, estará rea-
lizando o Pregão Presencial Nº 035.10-PP/2017, para contratação de
empresa para compra e entrega parcelada de água purificada, sem gás,
e água potável para o consumo humano para o Município de Mar-
celino Vieira/RN. O edital encontra-se à disposição na sala da CPL,
Prefeitura, a partir da publicação deste Aviso, solicitado através do E-
Mail: cplpmmv@gmail.com identificando a empresa, será respondido
no horário das 07:00 às 13:00.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

EXTRATO DE DISTRATO

Partes: O Município de Marcelino Vieira/RN, representado pelo Pre-
feito Constitucional o Sr. Kerles Jácome Sarmento. Termo de Res-
cisão Unilateral (Distrato) do Contrato nº 2015.07.16-0001, cujo ob-
jeto é a contratação de empresa especializada em construção civil
para a construção de uma quadra poliesportiva escolar coberta com
vestiário no Municipal de Marcelino Vieira/RN, que fizeram entre si
o Município de Marcelino Vieira/RN e a empresa Covale Construções
Ltda -ME. CNPJ nº 11.170.603/0001-58, representada por Francisco
Tiago Figueiredo Barbosa - Diretor da Empresa, por força da presente
rescisão, as partes dão por terminado a partir desta publicação o
Contrato de que trata o objeto, nada mais tendo a reclamar uma da
outra, a qualquer título e em qualquer época, após assinado, tudo
válido a partir desta publicação na imprensa oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

Em consonância com as disposições da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando que nenhum dos
licitantes, regular e tempestivamente, exercitou o direito recursal pre-
visto na legislação vigente, HOMOLOGO o julgamento da Comissão
Permanente de Licitação proferido no Processo Licitatório nº
19/2017, Tomada de Preços nº 01/2017, que tem por objeto a con-
tratação de empresa para execução dos serviços do 2º Remanescente
de Obra do 1º Pórtico Turístico do Município de Martins, ao passo
que ADJUDICO o seu objeto à empresa AB CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA. - EPP, C.N.P.J. nº 07.161.661/0001-48, com sede
no Sítio Exu, 24 A, Zona Rural, Lucrécia/RN, vencedora do referido
procedimento, com proposta no valor de R$ 67.975,45 (Sessenta e
sete mil, novecentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco cen-
tavos). Publique-se e Cumpra-se.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

Em consonância com as disposições da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando que ne-
nhum dos licitantes, regular e tempestivamente, exercitou o
direito recursal previsto na legislação vigente, HOMOLOGO o
julgamento da Comissão Permanente de Licitação proferido no
Processo Licitatório nº 22/2017, Tomada de Preços nº
02/2017, que tem por objeto a contratação de empresa para
execução dos serviços de recuperação em logradouros públicos
(ruas) e roço, no Município de Martins, ao passo que AD-
JUDICO o seu objeto à empresa CONSTRUTORA ALVES E
SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ nº 25.250.450/0001-63, com
sede na Rua Juvenal Miguel de Moura, 37 A, Bairro da


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-24T23:41:05-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




